
Brněnská přehrada
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

GPS souřadnice: 49.240622N, 16.507649E Adresa URL: www.brnenskaprehrada.cz

Brněnská přehrada s hydroelektrárnou byla vybudovaná v letech 1936–1940. Přehrada slouží jako
zásobárna vody a také k rekreaci, vodním sportům, rybaření a plavbě. Délka hráze činí 120 m a
výška 34 m. Délka přehrady je téměř 10 km.
Postupem let se tato přehrada stala velmi významnou rekreační oblastí pro Brno a jeho okolí. Pro statisíce
obyvatel stále zůstává vyhledávaným místem odpočinku a relaxace. Rodiny s dětmi určitě zaujme
návštěva brněnské zoologické zahrady pod  přehradní hrází. Velkým zážitkem je i plavba lodí po
přehradě. Lodní  doprava je zde provozována již více než 70 let.
Brněnská přehrada (v brněnské hantýrce nazývána jako Prygl) je také významnou oblastí sportu.  Na
Sokolském koupališti se nachází středisko plážového volejbalu, pod  Kozí horkou najdete areál Lodních
sportů, v prostoru mezi přístavem  Bystrc a přehradní hrází jsou postaveny loděnice Jachtklubu Brno.
Nádherná okolní příroda tvořená z větší části Podkomorskými  lesy, láká každoročně tisíce
turistů i cyklistů. Svoje příznivce mají  také vycházky okolo samotné přehrady. Břehy jsou zde velmi
rozmanité, od  louček plážového charakteru až po nepřístupné skalnaté srázy.
Provozovatelem lodní dopravy na Brněnské přehradě je Dopravní podnik města Brna (DPMB). V roce 2016
byla  lodní zastávka Kozí horka přesunuta o 80 m výš proti toku. V roce 2017 dopravní podnik přemístil
lodní zastávku Hrad Veveří o 150 m blíže k hradu. Nové umístění zastávek umožňuje jednodušší
přístup tělesně postiženým lidem a rodinám s kočárky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/133/brnenska-prehrada/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:13:55


